проект
[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  года №
с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу «Культура сельского поселения Бобровка на 2019 – 2023 годы»,
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183«Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», во исполнении Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» № 124-ГД от 09.12.2019 года, в целях реализации муниципальной программы «Культура сельского поселения Бобровка на 2019-2021 годы», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Культура сельского поселения Бобровка на 2019-2023 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24.09.2018 № 133 (далее - Программа) следующие изменения:

       1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет – 7590,9 тыс. рублей в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Бобровка -

7590,9 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2019 год – 4587,70 тыс. рублей,

2020 год – 2808,80 тыс. рублей,

2021 год – 123,40 тыс. рублей,

2022 год – 71,00 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы. Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы.

Перечень мероприятий муниципальной программы
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Культура сельского поселения Бобровка на 2019 – 2023 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение праздников, юбилейных и значимых мероприятий года
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	110,0
	50,0
	13,0
	47,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Широкая масленица
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	10,0
	5,0
	5,0
	10,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	День защитника Отечества
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	6,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Международный женский день. фестиваль «Бобровские звёздочки»
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	День Победы
	Администрация с.п. Бобровка
	10,0
	10,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0

	1.5
	День защиты детей
	Администрация с.п. Бобровка
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	День России
	Администрация с.п. Бобровка
	1,5
	1,5
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	День памяти и скорби
	Администрация с.п. Бобровка
	2,5
	2,5
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0

	1.8
	День семьи, любви и верности
	Администрация с.п. Бобровка
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	День села

И праздники посёлков
	Администрация с.п. Бобровка
	10,0
	10,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	1,10
	День пожилого человека
	Администрация с.п. Бобровка
	5,0
	5,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Новогодние праздники
	Администрация с.п. Бобровка
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

	1,12
	День матери
	 Администрация с.п. Бобровка
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение новогодних подарков
	Администрация с.п. Бобровка
	54,5
	30,5
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0

	3
	Участие в районных, областных, межрайонных, конкурсах, смотрах, фестивалях и ярмарках исполнителей и коллективов
	Администрация с.п. Бобровка
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Обслуживание программного обеспечения
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	32,0
	16,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Печать средств массовой информации «Бобровские вести, информационные листы)
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	60,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Пополнение фонда библиотеки

Оплата периодических изданий
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	40,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	7
	Коммунальные услуги
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	580,0
	373,2
	206,8
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Услуги по содержанию имущества, в.ч. налог на имущество
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	1835,04
	1716,44
	118,6
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Улучшение материально-технической базы учреждений культуры
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	461,05
	294,56
	166,49
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Содержание работников МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	3072,5
	2052,0
	1020,5
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Содержание председателя ликвидационной комиссии МБУ «Бобровский ЦКСМП»
	МБУ «Бобровский ЦКСМП», Администрация с.п. Бобровка
	22,46
	0,0
	22,46
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, конкурсов, фестивалей с привлечением коллективов и участников художественной самодеятельности поселения, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов
	Администрация с.п. Бобровка
	1940,3
	0,0
	799,1
	0,0
	51
	0,0

	13
	Организация библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части обеспечения библиотечного обслуживания населения сельского поселения, создания информационных ресурсов, сохранения и пополнение библиотечных фондов, организации мероприятий, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов

	Администрация с.п. Бобровка
	606,7
	0,0
	230,7
	32,4
	20
	0,0

	14
	Ремонт сельского дома культуры с. Бобровка
	Администрация с.п. Бобровка
	185,15
	0,0
	185,15
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе

	9004,70
	4587,70
	2808,80
	123,40
	71,00
	0,0
	7590,9

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования

И.о. главы сельского поселения Бобровка                           Ю.М. Ходателева
Исполнитель: Кривутенко Е.В.,
тел. 8(846)63-3-25-53.